

収支計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	執 行 率 (%)	備 考
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
基本財産運用収入	[33,858,882]	[30,350,000]	[3,508,882]	111.56	
基本財産受取利息収入	10,354,193	10,350,000	4,193	100.04	
基本財産受取配当金収入	23,504,689	20,000,000	3,504,689	117.52	
特定資産運用収入	[1,146]	[1,000]	[146]	114.60	
特定資産受取利息収入	1,146	1,000	146	114.60	
入会金収入	[10,500,000]	[6,200,000]	[4,300,000]	169.35	
入会金収入	10,500,000	6,200,000	4,300,000	169.35	
会費収入	[1,041,584,000]	[1,017,609,000]	[23,975,000]	102.35	
通常会費収入	776,985,000	755,875,000	21,110,000	102.79	
維持会費収入	176,000,000	174,350,000	1,650,000	100.94	
研究会費収入	88,599,000	87,384,000	1,215,000	101.39	
事業収入	[3,000,000]	[3,000,000]	[0]	100.00	
受託収入	3,000,000	3,000,000	0	100.00	
受取負担金収入	[39,039,000]	[26,460,000]	[12,579,000]	147.53	
受取負担金収入(リーダーシップ・プログラム)	11,500,000	12,000,000	△ 500,000	95.83	
受取負担金収入(ジュニア・リーダーシップ・プログラム)	7,200,000	7,200,000	0	100.00	
受取負担金収入(創発の会)	20,339,000	7,260,000	13,079,000	280.15	
寄付金収入	[173,200,000]	[180,900,000]	[△ 7,700,000]	95.74	
法人賛助会費収入	160,200,000	173,500,000	△ 13,300,000	92.33	
基本財産維持会費収入	11,600,000	7,200,000	4,400,000	161.11	
個人寄付金収入(一般)	0	200,000	△ 200,000		
個人寄付金収入(指定)	1,400,000	0	1,400,000		
指定寄付金収入(公益)	0	0	0		
指定寄付金収入(未来選択会議)	0	0	0		
雑収入	[609,056]	[154,000]	[455,056]	395.49	
受取利息収入	5,636	4,000	1,636	140.90	
雑収入	603,420	150,000	453,420	402.28	
事業活動収入合計	1,301,792,084	1,264,674,000	37,118,084	102.93	
2. 事業活動支出					
事業費支出	[859,625,212]	[946,707,000]	[△ 87,081,788]	90.80	
持続可能な社会の構築に関する政策立案・実現事業支出	527,263,288	607,200,000	△ 79,936,712	86.83	
持続可能な社会の構築に関する国内外の交流事業支出	223,840,842	226,283,000	△ 2,442,158	98.92	
会員相互啓発事業支出	81,582,207	78,224,000	3,358,207	104.29	
役員退職慰労金支出	0	0	0		
退職給付支出	26,938,875	35,000,000	△ 8,061,125	76.96	
管理費支出	[346,857,840]	[357,733,000]	[△ 10,875,160]	96.95	
給与手当支出	148,440,377	159,091,000	△ 10,650,623	93.30	
福利厚生費支出	23,429,633	26,552,000	△ 3,122,367	88.24	
会議費支出	30,395,553	37,221,000	△ 6,825,447	81.66	
事務所借室費支出	41,060,043	40,614,000	446,043	101.09	
旅費交通費支出	4,361,610	6,452,000	△ 2,090,390	67.60	
通信・郵送費支出	2,305,853	3,880,000	△ 1,574,147	59.42	
印刷・資料費支出	4,490,430	6,104,000	△ 1,613,570	73.56	
支払負担金支出	6,372,722	8,594,000	△ 2,221,278	74.15	
情報機器維持費支出	19,080,912	14,068,000	5,012,912	135.63	
事務局諸経費支出	58,594,998	50,157,000	8,437,998	116.82	
役員退職慰労金支出	0	0	0		
退職給付支出	8,325,709	5,000,000	3,325,709	166.51	
事業活動支出合計	1,206,483,052	1,304,440,000	△ 97,956,948	92.49	
事業活動収支差額	95,309,032	△ 39,766,000	135,075,032		

収支計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	決 算 額 (a)	予 算 額 (b)	差 異 (a) - (b)	執 行 率 (%)	備 考
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
基本財産取崩収入	[63,000,000]	[63,000,000]	[0]	100.00	
基本財産維持資産取崩収入	63,000,000	63,000,000	0	100.00	
特定資産取崩収入	[104,317,307]	[104,100,000]	[217,307]	100.20	
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0		
退職給付引当資産取崩収入	35,264,584	40,000,000	△ 4,735,416	88.16	
減価償却引当資産取崩収入	48,623,273	26,000,000	22,623,273	187.01	
公益目的事業資産取崩収入	15,007,566	600,000	14,407,566	2501.26	
未来選択会議事業資産取崩収入	5,421,884	12,500,000	△ 7,078,116	43.37	
代表幹事イニシアティブ活動プロジェクト資産取崩収入	0	25,000,000	△ 25,000,000		
長期前払費用取崩収入	[646,964]	[650,000]	[△ 3,036]	99.53	
長期前払費用取崩収入	646,964	650,000	△ 3,036	99.53	
敷金・保証金戻り収入	[480,000]	[0]	[480,000]		
保証金戻り収入	480,000	0	480,000		
投資有価証券売却・償還収入	[0]	[0]	[0]		
投資有価証券償還収入	0	0	0		
投資活動収入合計	168,444,271	167,750,000	694,271	100.41	
2. 投資活動支出					
基本財産取得支出	[13,000,000]	[7,200,000]	[5,800,000]	180.55	
基本財産維持資産取得支出	13,000,000	7,200,000	5,800,000	180.55	
特定資産取得支出	[130,215,183]	[78,630,000]	[51,585,183]	165.60	
役員退職慰労引当資産取得支出	8,045,200	9,630,000	△ 1,584,800	83.54	
退職給付引当資産取得支出	26,762,417	26,000,000	762,417	102.93	
減価償却引当資産取得支出	73,000,000	10,000,000	63,000,000	730.00	
公益目的事業資産取得支出	8,000,000	8,000,000	0	100.00	
未来選択会議事業資産取得支出	14,407,566	0	14,407,566	14,407,566	
代表幹事イニシアティブ活動プロジェクト資産取得支出	0	25,000,000	△ 25,000,000	△ 25,000,000	
固定資産取得支出	[10,287,159]	[56,000,000]	[△ 45,712,841]	18.36	
固定資産取得支出	10,287,159	26,000,000	△ 15,712,841	39.56	
ソフトウェア取得支出	0	30,000,000	△ 30,000,000		
商標権取得支出	0	0	0		
長期前払費用取得支出	[1,576,300]	[0]	[1,576,300]		
長期前払費用支出	1,576,300	0	1,576,300		
敷金・保証金支出	[502,200]	[0]	[502,200]		
保証金支出	502,200	0	502,200		
投資有価証券取得支出	[0]	[0]	[0]		
投資有価証券取得支出	0	0	0		
投資活動支出合計	155,580,842	141,830,000	13,750,842	109.69	
投資活動収支差額	12,863,429	25,920,000	△ 13,056,571	49.62	
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入	[0]	[0]	[0]		
財務活動収入合計	0	0	0		
2. 財務活動支出	[0]	[0]	[0]		
財務活動支出合計	0	0	0		
財務活動収支差額	0	0	0		
IV 予備費支出	[0]	[30,000,000]	[△ 30,000,000]		
予備費支出	—	30,000,000	△ 30,000,000		
当期収支差額	108,172,461	△ 43,846,000	152,018,461		
前期繰越収支差額	158,241,548	158,241,548	0	100.00	
次期繰越収支差額	266,414,009	114,395,548	152,018,461	232.88	